62. Ad illud quod addebatur; obligatio est effectus legis; votum autem dispositio voluntatis; Respondeo, contritio est optima dispositio voluntatis; & obligatio esto sit effectus legis, seu voluntatis legislatoris, at tamen suo modo recipitur in voluntatem

subdit, ut pote morale vinculum alligans voluntatem ad hoc vel illud faciendum.

Sed quid ad primam confirmationem? Quid nemo umquam docuerit obligatio primæ confirmationis, inducit jam obligationem ministrandi, vel ipsi annexam esse ex sua perfectione. Constat sanè apud omnes contritionem hodiernam nequaquam praestare contritioni veteris, aut naturæ legis; in tamen nulla erat obligatio contendi.

Quid igitur? Oritur ex perfectione con-

tritionis, quæ super omnia detestatur pec-  
catum, quod ipsa sit virtutis voluntas

confitendi, inducit jam obligationem, que

antea non erat, per positivum Christi præ-  
ceptum. Annectitur itaque & quasi inclu-

ditur obligatio in contritione, radicaliter quidem ex voluntate Christi præcipientis

pro tempore legis Euangelicae tanquam

perfectioris præter contritionem (quæ sola

antea sufficiebat) externam peccatorum

confessionem; formaliter vero ex natura

ipsius contritionis, quæ talis est ut per

eam peccantis velit & desideret efficaciter

adimplere omnia præcepta divina, ac

proinde continet efficax desiderium sacra-

mentalnis confessionis suo tempore faciens;

& sacerdotalis absolutionis.

Quod autem hoc desiderium debet esse explicitum & distinctum ab ipsa contritione, ex hac tenus dictis ab illo Auctore non latius ostenditur, ut patet ex eorum solutione. Cumque ex reg. juris 65. de

Reg. Iuris in 6. In pari causa poterit con-

dudo posse, sto pro libertate mea, &

judicio non esse obligacionem voti expliciti

& physice distincti ab actu contritionis;

de aliis

contritionis

aut aliis

conclusionibus

Sacramenti justificare.

His premisis pro explicatione termino.

rum, veritas conclusionis se ipsa est mani-

festa, accedente verbo Christi Ioan. 3.

vñanimi confusu Patrum, ac senti, quem

tenet & tenet Sancta Mater Ecclesia, cuius ex fide

est judicare de vero intellectu & interpre-

tatione Scripturarum sanctorum. Porro

sensus Ecclesie est, neminem prolus live & Ecclesi

parvulum live ad ultum viâ ordinariâ post

Euangelium promulgatum transferri ab eo

statu, in quo nascitur filius ire, in statu

gratiae & adoptionis filiorum Dei sine Bap-

tismo, aut ejus voto.

Dico, viâ ordinariâ, propter Martyrium,

quod in conclusione excepti; quamvis enim

non sit medium communiter à Christo in-

stitutum ad justitiam, aut salutem æter-

niam, ut dixi disp. præcedentis Sectione 1.

conclus. I. adeoque non propriè conferat

gra-

gratiam ex opere operato, quem admodum Sacra-  
menta, id est, ex vi suæ insti-  
tutionis; Deus tamen per extraordinariam  
liberaliter promis-  
sa.

Siné vel su-  
gra meriti,  
fare quasi ex opere operato.

**65.** Hanc promissionem lego apud Matth.  
Matth. 10. 10. v. 32. Omnis ergo qui confitebitur me co-  
ram hominibus, confitebor & ego eum coram Pa-  
tri meo. Et Mat. 8. v. 35. scriptum repe-  
tio: Qui autem perdidit animam suam propter  
me & Evangelium, salvam faciet eam. Vel,  
ut loquitur Luc. cap. 17. v. 33. Vnivisibilis  
eam, h̄c per gratiam & in altera vita per  
gloriam. Ita unanimiter intelligunt has  
Scripturas SS. Patres, qui in effectu com-  
parant, imò quoque praeferunt Mar-  
tyrium Baptismo; ut latius edissero sc̄ct.  
ultimā hujus disputationis.

Addidi, post Euangelium promulgatum, in quo datur intelligi tempus, à quo Baptismus cœpit esse medium necessarium. Pro quo pono sequentem conclusionem.

#### CONCLUSIO IV.

Baptismus ab institutione sua fuit utilis; cœpit autem obli-  
gare Hierosolymis in die Pentecostes, quando pri-  
mū Apostoli solemniter Euangelium prædicaverunt; in alijs autem locis deinceps sicut eis prædicabantur.

**66.** P Rima pars est communis. Docet eam  
Baptismus ab institu-  
tione sua fuit utilis;  
Scotus.

Cum non erat ratio effigium differendi:  
Imò id re-  
pugnabat.

gratia efficax. Efficax, quia supponitur Sacra-  
mentum, quod essentialiter definitur signum  
practicum gratiae: inefficax, quia inutile.

Solum obstat videtur, consequens inde  
esse, pro illo tempore Circumcisionem non  
fuisse necessariam, cum tamen omnes do-  
ceant legem veterem (cujus janua erat Cir-  
cumcisio, quemadmodum Baptismus le-  
gis Euangelicae) non fuisse mortuam sine  
extinctam ante mortem Christi, forte nec  
ante promulgationem legis Euangelicae in  
Pentecoste, ut multi cum Scoto docent in  
tractatu de Legibus, ubi de cessatione le-  
gis veteris.

**67.** Sanè necessitatem Circumcisionis usque  
ad mortem Christi, expressis verbis tradit  
Doctor in Report. editionis Colonensis  
eadem dist. quæst. 5. n. 2. ibi: Sed dupli-  
citer suis promulgatio facta Baptismi. Uno modo  
per modum consilij, Christo veniente in carne,  
sed non per modum præcepti: alio modo per mod-  
um præcepti. Primo modo non fuit necessarius  
recipere Baptismum, quia tunc imponebatur ne-  
cessario Iudeis Circumcisio usque ad passionem  
Christi, & legis Mosaicæ: quod probant aliqui,  
quia Christus ante passionem suam comedit ag-  
num Paschalem, quod non fecisset, nisi nece-  
ssus fuisse Iudeos adhuc servare legem Mosaicam.  
Patet igitur quid ita est.